ФИНАНСОВО-КОНТРОЛЬНАЯ КОМИССИЯ

                                МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Отчет № 11  утвержден председателем финансово – контрольной                                                                                   комиссии  Сосновоборского городского округа 27.12.2018
Информация
О РЕЗУЛЬТАТАХ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

Проверка правомерности произведенных выплат в

МАУК «ГКЦ «Арт-Карусель» директору учреждения
1. В целом за проверяемый период 2013-2017 годы оплата труда и другие выплаты директору МАУК ГКЦ «Арт-Карусель» произведены в соответствии с  действовавшими в проверяемом периоде  законодательством и муниципальными нормативными актами.

2. За проверяемый период 2013-2014 годы директору МАУК «ГКЦ «Арт-Карусель» произведено начисление и выплата:

2.1. Персональная надбавка за почетное звание «Заслуженный работник культуры РФ» начислена при наличии оснований, но без приказа по учреждению, что является несоблюдением пункта 4.8 Положения № 1121 в части отсутствия приказа по учреждению о назначении персональной надбавки за почетное звание директору учреждения. Сумма начисленной надбавки составляет 113125,20 руб., сумма выплаченной надбавки (за вычетом НДФЛ) составляет 98419,2 руб., в том числе:

- за 2013 год начислено 86468,94 руб., выплачено 75227,94 руб.;

- за 2014 год начислено 26656,26 руб., выплачено 23191,26 руб., из них

· за период с 01.01.2014 по 30.04.2014 при наличии оснований, но без приказа по учреждению, что является несоблюдением пункта 4.8 Положения № 1121 в части отсутствия приказа по учреждению о назначении персональной надбавки за почетное звание директору учреждения. Начислено 21154,61 руб., выплачено (за вычетом НДФЛ) 18404,61 руб. 

·   за период с 01.05.2014 по 22.07.2014 (в указанный период муниципальными нормативными актами порядок установления руководителям учреждений персональных надбавок не определен)  начислено 5501,65 руб., выплачено (за вычетом НДФЛ) 4786,65 руб.

2.2. Неправомерно надбавка за стаж в 2014 году начислена в сумме 19358,7 руб., выплачена (за вычетом НДФЛ) в сумме 16841,7 руб.

3. Директором МАУК «ГКЦ «Арт-Карусель» на основании личного заявления  09.10.2017 внесены в кассу учреждения, с последующим зачислением на расчетный счет в банке, денежные средства в сумме 113861,67 руб., как ошибочно выплаченная заработная плата. Внесенные денежные средства в сумме 113861,67 руб. восстановлены по статье расходов «Фонд оплаты труда учреждения».
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